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                          Photo; Leather necklace, from the serie ''African inspiration'' by Ana Caldas, Portugal  
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                                     Utgiver notat
Jeg er glad for å kunne publisere ennå en utgave av dette  
bladet, som ikke har hvert publisert på 2 år grunnet pandemien 
Covid 19. Fremdeles er Covid 19, eller ''coronaen''en realitet i 
samfunnet, men ikke så omfattende som før?. I alle fall har det 
livet til på område skinn/lær/kunst/håndverk i året som gikk og 
det bringer bladet noen glimt av via tekst og foto fra fjernt og 
nært. Og oppfordringen inn i vinteren er; ha det fint.
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                             Om fram side foto
Fram sidens foto viser et halse smykkke i lær laget av Ana 
Caldas fra Portugal.Det er et  i en serie på 11 smykker kalt 
''African Inspiration'' og har dels sin bakgrunn fra en design 
messe i Lisboa 2014 og at hun er vokst opp i Angola men bor 
nå i Portugal. Foto var første gang publisert i Lær, Sko og 
Skinn Nr.2, 2015 sammen med de andre smykker og en 
artikkel. Dette  bladet  er nå lagt ut på nettsiden og kan leses 
der i sin helhet.
Lær, Sko og Skinn Nr.2, 2015 er nå lagt ut på nettsidenog kan 
leses i sin helhet.                                            red.
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                               '' Vaccea Bestiary''
             a leather necklace of archaeology inspiration. 
Artikkel og foto.: Ana Caldas, Portugal, e-mail: anacaldas3@yahoo.com

I 2015 ble jeg invitert til å delta i den årlige kunstutstillingen 
inspirert av Vaccea kulturen. Vaccea folket levde i tidligere 
århundrer av kristen tid på den iberiske halvøy, langs Douro 
elvens daler ( nå om dagen i Spania), nært til Portugals grenser.
Elven Douro strømmer inn i Portugal, gir næring til druene til 
den berømte Port vinen og møter havet ved byen Oporto. 
Vaccea folket, før oppløsningen inn i romersk dominans 
og forsvinning, etterlot seg mange rester, hovedsakelig fra
brann graver; slikt som harde materialer, keramikk og 
metall våpen hadde større sjangse for å bli funnet. Dems 
ornament, temmete og ville dyr, florale og geometriske 
mønster tilveiebringer en rekke symbol og ritual som kan 
tolkes.
Den årlige utstillingen ble startet i 2008 av Universitetet i 
Valladolid/Spania, som del av dets arkologiske 
undersøkelses senter. I 2012 forlenget universitetet 
invitasjon til noen portugisiske kunstnere innenfor 
forskjellige arbeids disipliner,som bodde i og nært Oporto
by. Fra denne dato startet vi delta i disse utstillingene, 
som ble vist i Spania, men også i Portugal.
Dette års tema var ''Vaccea Bestiary'' = Vaccea dyr, Lsos 

oversettelse). Ennu en gang, jeg brukte lær som 
hovemateriale til arbeidet. Fra en variert representasjon av
huslig fauna valgte jeg hest, geit, gris, okse og hane. Fra 
vill fauna tok jeg i betrakning slange,hjort, fisk og ulv. 
Med denne dyre ikonografien laget jeg en sirkel, forelt på 
12 deler. Hver del representerte et dyr, og 
                                                                                 fotsettelse øverst til høyre.

fortsettelse ''Vaccea Bestiary''.

et solhjul som hadde to fugler på, de
markerte universets 4 retninger; et
av hjulene har slangen  som
smykkets sentrale del .
Denne sirkelenmed dyrene
 brakte meg nært Vaccea folkets
verden ; dette halsesmykket
 følger deres magiske religiøse
 tro og deres sinns symboler,
 viser noe meget større og fruktbart
– en kosmologisk kreasjon.           Foto: Ana  Caldas, Portugal
Jeg brukte 2 mm kuhud                       setter sammen smykket 
som jeg skjære ut formene                                                  
til de beskrevne dyrene, og som ble bearbeidet  ved hjelp  
av  en swivelkniv og noen få punsler. Jeg limte en annen 
likedan  del på baksiden, så hvert dyr ble tykkere. Jeg 
brukte sandpapir og salsåpe til å glatte kantene.Læret ble 
skjært ut med  tynn sag jeg bruker som smykke maker. 
Jeg brukte akryl farger og en rå pensel og  før farven ble 
tørr, tilførte jeg kullstiftstøv, som gikk inn i skjæringene.
Til å montere halsesmykket, som måler 45 x 50 cm, - 
laget jeg hull i hver form, ogbandt de alle sammen med en
tynn lær tråd og flere rå keramikk pærler. Jeg kalte den 
''Vaccea Cosmovision''. Denne kollektive utstillingen 
startet sin 2015 turne ve det arkologiske Museet i Vila 
Nova de Foz-Côa, etterfulgt av Keramikk Museet i 
Barcelos (begge i Portugal) og til slutt endte den sent 
Januar 2016 på Universitetet i Valladolid. 

       (Denne artikelen var første gang publisert i Lær, Sko og Skinn Nr. 1, 2016 )

                                                     ''Vaccea Bestiary''

Detalje av smykket, blir malt             Hele smykket samlet                 Detalje   av smykket     
 og samelt sammen



Side 4                                                         Kniv og smed  side med nytt fra inn og utland  

                  
 Fotoglimt fra Camp 
Villmark,  Norges Varemesse,
Lillestrøm, 29 April- 1 Mai, 
2022
Årets CampVillmark var 
den første på to år og samlet
hele 240 utstillere og over 
20000 besøkende dagene fra
29 April til og med 1 mai.
Og så vidt bladet erfarer var 
det 40  gang Camp Villmark
ble arrangert,  da medregnet 
de to avlyste messer i 2020 
og 2021.
                 *
Foto til venstre: glimt  fra 
Norsk Knivforenings 
utstilling. Til venstre med 
blå kasser,en bod tilhørende 
Børge Botnen fra Verdal, 
stående med stråhatt  

(egentlig fra Bergen)  som solgte utstyr til knivlaging. Mens boden  til høyre med ferdige kniver på bordet tilhørte Stian 
Eriksen,  fra Sandefjord, stående i blå skjorte. Til sammen var det 18 utstillere med kniv og kniv relatert virksomhet. 

                                Forandringer i Norsk Knivforenings tidsskrift.
Knivbladet utgitt av Norsk Knivforening har gjenomgått en total 
forandring av utseende og størrelse  Og bladet har fått ny redaktør, 
Anne-Lise Aakervik som har tatt over etter Øystein Køhns 30 år 
som redaktør . Foto til venstre viser Knivbladet i sin nye utforming, det er 
utgave Nr.1-2022  som har 40 sider. Innholdet ser ut til 
å være det samme som før. 

 

                                                                
                                                                     

                                                                                             Foto viser forsiden til det nye          

                                                                                                                                                             Fotoglimt fra  De Nordiske Jakt og 

                                                                                                Fiskedager på Elverum 11- 14 Aug-2022 
                                                                                             Kniv  og smed  profil
                                                                                       Den danske knivesmed Poul Strande er

                                                                                                                                           en årevis gjest på de Nordiske  Jakt 
                                                                                                                                      og Fiskedager på Elverum. Foto viser han
                                                                                                                                           på sin stand på knivtorget i  2022.  Han
                                                                                                                                            holder til daglig til i Viby på Sjelland.
                                                                                                                                            For de som vil vite mer om han og hans
                                                                                                                                            knivblad etc.  så er   nett adressen :
                                                                                                                                                       www.poulstrande.com          

http://www.poulstrande.com/


side 5                                                  Fotoglimt fra Junimarked på Koppang lørdag  4 juni 2022.

                  Foto;  Fra Koppang håndverksmarked lørdag 4 juni , Hæge Eikaas på foto.                 Foto: glimt fra verktøyvesken

Hæge Eiksaas hadde stand  med skinnvarer og treskjeer. Men det var skinnvarene det stort sett 
ble snakk om, laget av bl.a. storfehud, geit, rein  og lamme skinn. Og bladet noterte seg  små skinnvesker, kaffeposer,  
portemoneer, inbundne jaktdagbøker, og la hun til ; ''jeg lager egentlig alt mulig på området  jakt og friluftsliv''.                            
Videre fortalte  hun at hun hadde holdt på i 4 år med  skinnarbeide – og for å kunne holde på  måtte hun også selge noe av det 
hun laget, -  ''for å ha råd til nye materialer''. Hun hadde også eget firma; ''Skinn og sløyd'' - som er å finne på Facebook ved å 
google ; '' Treskjekjerringa''. 

                                                                                     
Foto glimt fra Rennebu Martnaen 12-14 August 
2022

Foto til venstre: Marit og Jan-Arne Ervik på 
Rennebu Martnaen 2022 med skinn og lærvarer ; 
belter, vesker, portemoener av mange slag. Samt 
skilt i tre. 

                                     *
Rennebu Martnanen ble arrangert for 35 gang i 2022
etter oppstarten i 1985-86. Minus to avlyste år p.g.a. 
pandemien,-  og var en del redusert i utstiller 
antallet. Det var 60 færre utstillere  enn  før korona 
pandemien, eller i unerkant av 2/3 av antallet i årene 
før. *Tallet på besøkene var 6500.  Mot jevnt over 
10000 !  i  årene før pandemien. Årets Martnas pris 
til til ''go Form'' for keramikk.Og Ole Jonny Lysgård
fra Drammen vant kniv konkuransen om årets 
Rennebukniv,  med en staskniv med sølvbeslag.
(* kilde; Rennebu-martnan)



Side 6                  Foto glimt fra  kurs på Skinnlåven med Jim Linnell, 22-23 Oktober, 2022

Foto:  kurs oppgaven 
Dobbel ørn, i tradisjon 
etter Robb Barr.

Foto: Full konsentrasjon av alle omkring bordet og oppgaven på kurset Jim Linnell holdt på Skinnlåven Lørdag 22 og 
Søndag 23 oktober 2022. Jim Linnell i blå stripet skjorte sitter ved bordet. Tilsammen var et 12 deltagere, seks menn 
og seks kvinner fordelt på 5 bord. Via foto på Facebook etter at kurset var avsluttet søndag  viste alle fram sluttresultat
som så imponerende bra ut.Bladet gratulerer.  (Bladet tok ikke opp navn  på kursdeltagere denne gang siden det  kom i startfasen av 
kurset, og ikke ville forstyrre for meget.)   

Foto til venstre:  Jim Linnell forklarer om kursoppgaven til     Foto: Også en del litteratur om og fra Jim Linnells kunst og 
deltagere på kurset.                                                                     håndverks tilvirkning  var det mulig å få kjøpt  på kurset. 
                                                                                      
            

                                                                                   Fra Bladet Lær, Sko og Skinn Forlag. 

Endelig ble dette kurset holdt som bladet omtalte i 2020, men som ble kansellert på grunn av pandemien, Covid 19. Dessverre 
snek det seg inn en feil i omtalen av kursoppgaven i 2020, en dobbel ørn- som var avbildet på framsiden og omtalt som et 
arbeide av Jim Linnell. Men det var et originalt arbeide av Robb Barr. Bladet beklager. Det var det samme originale arbeidet 
laget av Robb Barr Jim Linnell hadde med seg til Skinnlåven i 2022.Og kursoppgaven var i tradisjon etter Robb Barr.          red   
.                                                                                                       *          



                    Johan Läder Karlson,  6 år senere ,....                                           Side7

Bladet spurte den svenske lærhåndverkeren Johan Läder
Karlson 
om han kunne fortelle litt om erfaringene han hadde gjort
siden han i 2016 kjøpte en Cobra 4-S Standard symaskin. (Det
var omtale av Johan Läder Karlson i Lær, Sko og Skinn Nr. 2- 2019).

Det er en stor investering å kjøpe en symaskin, ofte en industri
maskin som kan sy tykt lær. Det kan være lærerikt å lese om
andres erfaringer. Johan Läder Karlson forteller om dyrkjøpte
erfaringer. Det finnes mange symaskins merker å                    Foto: Johan Läder Karlson

orientere seg blant. Men mange av dagens industri maskiner
til lær er bygget i kinesiske fabrikker. Maskin som omtales i denne artikkel er av 
merket Cobra, en av de mest solgte maskiner de senere år i USA. Og lovordene er 
mange. Men det kan være mange forhold når man skal kjøpe sin første maskin som
gjør at man ikke ''treffer'' 100% med maskin kjøpet. Og nettopp det ble hva 
samtalen med Johan Läder Karlson kom til å dreie seg om (via Facebook chatten).

Foto: Cobra 4-S, standard maskin    
                                                          Lær, Sko og Skinn: Du kjøpte en Cobra 4-S Standard symaskin i 2016. Kan du etter disse
                                                          årene fortelle litt om erfaringer med Cobra 4 standar symaskin?.
Johan Läder Karlson:  Jeg hadde store problem med min maskin som jeg kjøpte i
Frankrike. Men fikk den til slutt å fungere ganske bra. Det er en bra maskin,- men mye av
det jeg syr klarer jeg med min andre maskin, en Typical GCO323. Et problem jeg ser på en
slik stor maskin som Cobra 4 er at skal du sy en søm langs kanten på 5 mm tykt lær, så må
du ligge ca -5-7 mm fra kanten. Jeg tror den kan sy opp til  3 cm tykkelse, er ikke sikker.
Det er en bra maskin, men skulle jeg kjøpt en i dag ville jeg nok ha kjøpt en annen Cobra
for mine arbeider.
Lær, Sko og Skinn: Hva mener du med det?.
Johan Läder Karlson: Ofte når man syr en kant så anvender man tykkelsen på 
remmen som mål, d.v.s. Er beltet på 4, 6 mm tykkelse så syr man omtrent samme 
bredde fra kanten. Ddet er her problemet kommer; skal du etterpå sy et tynnere lær,
eksempelvis 3 mm så må du ligge 5 mm  fra kanten ellers kommer remmen til å bli trykket 
ned  så sømmen blir skjeiv. Jeg tror en Cobra 3 har litt andre muligheter – eller det kan 
være  samme maskin, bare mindre.
Lær, Sko og Skinn: Hva slags arbeier gjør du mest av?
Johan Läder Karlson: Jeg har en ganske bra kundekrets, der jeg helt enkelt forsøker lære
meg
så mye sommulig om et bredt område,- alt fra å lage sko til å lage heste saler . Mange
ganger håndsyr jeg når jeg kjenner meg sikkrere ved det. Jeg gjør reperasjoner av båtkapell,
hamnoktak og øvrige greier i det område. Nå venter jeg inn høsten, når folk skal ta opp                        Foto: Cobra 3 
båtene sine.
Lær, Sko og Skinn: Du nevnte ovenfor   at skulle du ha kjøpt en Cobra maskin i dag ville
det ha blitt en annen maskin, er det noen bestemt maskin du tenker på?.                               
Johan Läder Karlson:  Når det gjelder Cobra 4 kan du stille om maskinen så det blir             
nåltilpassning.-  Men det innebærer at  du får skru bort greier. Men da kan du komme for    
nærme kanten. Jeg har ikke fått det til å fungere bra for min del . For min personlige
del hadde jeg  satset på en Cobra Class 17 eller 18, (nesten like maskiner red.anm.) .
Min andre maskin , Typical G   klarer å sy belter på 4,6 mm, men levner dessverre så fule
avtrykk i vegetabilsk garvet lær. Jeg tror personlig mer på en Cobra class 17 eller 18,-
om du ikke syr saler, holster osv. ( Cobra Class 4 brukes  mye av salmakere i USA, ( red
anm.) .
Lær, Sko og Skinn: Hva savnet   da du kjøpte din første maskin?.
Johan Läder Karlson:  Når man som ny spør litt om maskiner får man ofte svaret
at man skal fundere på hva man skal bruke den til, - men man får ikke alltid svaret
på hvorfor man skal tenke på det.
Lær, Sko og Skinn: Det handler vel ompraktisk erfaring med en symaskin?.
Johan Läder Karlson:   Jeg skulle ønske denne   informasjon hadde kommet til meg
som nybegynner. Som sagt, det går å løse problemene, men det er for mye jobb
synes jeg.                                                                                                                             Foto: Cobra class 18 
                                                  Lær, Sko og Skinn takker Johan Läder Karlson                                                                



Side 8                                       Tenture Francaise , Light brown 03 Saphir and the Bombonera bags
                                                               Article  and photos; Antonina Kadyrova
Bladet Lær, Sko og Skinn spurte Antonina Kayrova om hun ville skrive en artikkel om fargene hun brukte. Etter  at 
hun hadde publisert fotos av to vesker på Facebook, såkalte ''Bombonera's'' som hadde en slik intens vakker farge. Og 
hun kom opp med denne interessante artiklen som forteller om måten hun farger lær. Artikelen ser det ut til å ha base i
lys brun 03 Saphir farge fra Teinture Francaise. 

Dette er første gangen jeg skriver en artikkel om farge for lær. Jeg vil fortelle   
deg om mine personlige erfaringer som lærhåndverks kvinne. Som du vet 
arbeider vi håndverkere med vegetabilsk garvet lær – og sannheten er at det er 
mange varianter. Begynner man med opprinnelsen til lær og dets karatristikker   
så er det viktigeste måten som hver garver garver læret på. Vegetabilsk garving 
består i å garve  læret ved å bruke forskjellige tanniner fra forskjellige tre slag. I 
mitt tilfelle snakker vi om garving med mimosa. Så langt er det det lyseste, 
hviteste og perfekte lær til mine jobber. 
Det er innlysende at avhengig av fargen på et garvete lær, vil resultatet av en 
tilførte farge være direkte avhengig av. Å få en klar og jevn farge på en stor flate
er ikke alltid en enkel sak. All mine lær gjenstander er farget og malt av meg. 
Det tillater at du  oppnår en bestemte farge og sjatering.Det tillater deg å 
undersøke og få noe nytt og forskjellig. For eksempel, farge kontroll, det er 
innlysene at jo mer farge du tilfører læret, jo mørkere vil fargen bli.Og det 
samme er fordelen ved å farge  selv og ikke være avhengig av fargene det  
etablert i markede

Foto: Antonina Kadyrova

      Theinture Francaise 03
Påføringen av 03 er ganske
enkel, selv om du må ha en viss
mani og forestillinger om denne
fargen. 
Normalt om overflaten som skal
farges er meget stor så påfører
jeg med  en dusk i sirkulære
bevegelser. Denne fargen er
alkahol basert og en absorberer
veldig fort. Tatt i betrakning
denne faktoren, må påførselen
skje ganske kjapt. Så det ikke
blir markerte linjer mellom et
lag og et annet. 
Påførselen av 03 på en stor flate
er annerledes. Jeg farger da med
en ull fille ( lo fri) i sirkulære
bevegelser.Fukter fillen litt etter
litt. Og farger lag etter lag for å
oppnå en jevn farge. Vi kan
trygt snakke om 5-7 lag  med
farge.

Foto til høyre; en gule
bombonera vesken

Fortsettelse på neste side



Side 9                                                        Fargekart og praksis til den gule Bombonera vesken.

I tilfellet med denne vesken, 
''Bombonera'' er det foruten 03 en
annen farge. Jeg har gitt luft med 

    Foto: Teinture Francaise Saphir 03                      Foto: Tandy Leather Eco Flo

en vannbasert farge, Eco Flo Waterstain Gold, bidratt med av Tandy Leather. Det er en 
mikstur av naturlig og syntetiske vokser, farger og bindemiddel med høyt gjenomslag 
og fargekraft. Jeg tilfører den med en svamp  med sirkulære bevegelser for å gi et skinn 
på  gjenstand. Og kanskje for å jevne ut fargen ennå mer.Jeg får på denne måten en pen
solid cognac farge.

Foto: Den  grønne bombonera vesken                                                                                      Fortsettelse på neste side



side 10                                                                                 Den grønne Bombonera vesken

Det siste laget av ''golden air'' med Waterstain har jeg tilført  etter Teinture Francaise. Et meget tynt og hurtig lag for å 
gi en gyllen glød i skinnet. Men den grønne vesken har jeg gjort det samme. Bare med Fiebings lær farger, Kelly 
green. Prosessen er den samme som med en franske Tincture. Og påføringen av Waterstain er også den samme.

    

Foto: Fiebings Kelly Green

                                                                                                         Fortsettelse på neste side  



side 11                                                                                    Teinture  Francaise farge kart
                                   (Publisert av Lær, Sko og Skinn, fra nett, adr: https:// teinture francaise Saphir/Color map).

Bladet Lær, Sko og Skinn gjør oppmerksom på at Teinture Francaise har etstort utvalg farger, se fargekartet over. Og et samme Tandy Leather , ; se net; 
https://tandyleather.com  og Fiebings, se net: https://fiebings.com     Prosessen for å oppnå den samme intese farge, uansett kolør, er en samme som 
beskrevet.

                                                                                              Om og av  Antonina Kadyrova
 I 2014 begynte jeg på kunst og håndverksskolen i Vigo, Spania, i den spesielle lærhåndverk klassen. I 3 år lærte jeg 
mange teknikker og måter å arbeide med lær på av min lærer Pepe Pereira. I tillegg til skole programmet, var min 
lærer en virkelig stor populariserer av håndverket. Det ga  muligheten til å møte mange håndverks mestere fra hele 
verden, delta på dems kurser og i mester klasser.
Etter to års studier måtte vi sende inn et prosjekt .Og for meg kom det til å bli  et lærplastik arbeide med en gammel 
farge teknikk  kalt for Hochloma.En av de mest bemerkelsesverdige og minneverdige i den russiske folkekunst.
For øyeblikket fortsetter jeg å lage unika gjenstander med forskjellige teknikker. Har deltatt på utstillinger og utviklet 
min kunst sammen med visjon jeg har for lærhåndverk. 
Livet er en kontinuerene evolusjon og vi må utvilsomt ha framgang  i det vi elsker.

                                                               (En stor takk til Atonina Kadyrova for denne artikelen red).

https://fiebings.com/
https://tandyleather.com/


Side 12                                    Kurs på Skinnlåven 22-23 Mai 2022      v/ Arne Markussen Jr. / Ingun Eide

                                                              
                                                      Foto; viser studie objekt i forbindelse med kurset.

                        Foto: fra begynner kurs i lærarbeide , holdt av Arne Markussen Jr. og Ingunn Eide på Skinnlåven. 
Det var to kurslærere og på spørsmål fra Lær, Sko og Skinn opplyste Arne markussen jr. at med over 6 deltagere på kurset var 
det bedre med to kurslærere, så alle kom noenlunde likt i gang med læringen. Det  virket fornuftig.  Ellers var det 8 stykker som 
deltok fordelt på 4 bord. Og foran  ved første bord fra venstre i mørk genser sitter  Svein Delerud.  I lys sjorte til høyre Gunnar 
Watn. Ved  andre bord, med ryggen til i mørk t-skjorte Jon Norby  til høyre for han Marianna Brilliantova. Ved tredje bord i 
grønn skjorte sitter Haakon, og til høyre for han Eli. Og ved øverste og fjerde bord med ryggen til i sort genser sitter Femke Van 
Diepenbeek og skrått over til høyre, dels skjult bak Eli sitter Anja Niemi. Sående til høyre  Ingun Eide og sittende øvest opp til 
venstre Arne Markussen Jr.                                                                                                                                                     
Ellers var det avholdt kurs; 27-28 august,  24- 25 September, 29-30 oktober, 25-26 november
                                                       Takk til alle fra bladet for imøtekommenhet i anledning foto etc.



Side 13                                   Fotoglimt fra de Nordiske Jakt og Fiskedagene på Elverum 11-14 August 2022                                  

Foto: Buntmaker mester Jannice Romøren Eriksen hadde stand på Friland              Foto en gammel kjenning av bladet, Daltinn, drevet av Rolf Egil Krog fra
området. Hun har eget verksted i Tønsberg, Pelsateliet. Og tar i mot alle slags          Dalsbygda. Han lager bl.a.belter i lær og beltespenner i tinn. 
buntmaker oppdrag       Nett adr: www.pelsatelier.no                                                                         Nett adr: www.daltinn.dalsbygda.no 
                                                                                                                                

Foto:  Kvikne Salmakeri ved Roy Hylen var på plass men meldte om               Foto: Cato Andreassen fra Ådalsbruk hadde sølvsmykker og lærvarer til salgs;
gjennom gående dårligere salg. Han lager hesteutstyr, belter og seler                gjevær remmer, mobiltelefon vesker, belter, klokkeremmer etc.
til hunder. Nett adr: www.kviknesalmakeri.co                                                                                Nett  adr: google navn og sted

Det var for 58 gang at De Nordiske Jakt og Fiskedager på Elverum ble arrangert i 2022 etter oppstarten i 1963. Og antallet utstillere var noe  
redusert fra tiden før korona epedemien; 166 utstillere var på plass, mot omkring 250 før pandemien.  Altså omkring 100 færre utstillere. 
Publikumsantallet var  *26775 personer. Før pandemien ble det alltid *anslått til omkring 30000 besøkende og over.                                         

                                                                                                                                                        (* kilde; Norsk Skogbruksmuseum).

 Bokbinding                                                            Nyheter fra Biennales Mondiales de la Reiure Art , 2022                                                        Bokbinding
Biennales Mondiales de la Reinure Art er en slags verdensutstilling i bokbinder  kunst som arrangeres hvert andre år i Paris, Frankrike. Det 
ble delt ut flere priser i anledning utstillingen og følgende liste refereres fra nett (med forbehold om feil) :
Le Prix Art et Mètiers  du Livre, (Bokkunst og håndverk prisen)                                      til: Mme. Sylvie Genot Molinaro, Frankrike
Le Prix des transports savac   (  Pris satt opp av transportselskapet S.A.V.A.C.)              til:  M. Miguel Perez Fernandez, Spania     
Le Prix de la Jardineri de Chevreuse ( Pris satt opp av  Hagesenter i Chevreuse)             til:  M.  Jean Thiberville, Frankrike
Le Prix du Rotary Club Elancourt Haute Vallèe de Chevreuse ( Rotary klubbens pris)    til:  Mme. France Michelle, Frankrike
Voici le prix des 30 ans des Brunalas   ( Pris i anledning 30 års jubileum)                        til: M. Francis Bourquignon, Frankrike
Le Prix du Parce Natural de la Haute Vallée de Chevreuse  ( Fra Høydalen ,Chevreuse) til: Mme. Grosso Ganiari, Hellas
La Prix De La Ville De Saint- Rémy-Lires Cheveruse ( Pris gitt av byen Saint- Rémy)   til : Melle Henar Garcia Vargas, Spania
Le Prix De La Créativite    (Pris for kreativitet)                                                                 til: M. Jean-Louis Faccioli, Frankrike
La Prix De La Technique    (Pris for teknisk arbeider)                                                       til : Melle Rahel Scheufele, Sveits
Le 1 Prix Inter-Ecoles a éte déceine   (Intern skolepris)                                                     til: L'atelier  Kolibri di Lione, Frankrike
Le 2 Prix Inter-Écoles a éte déceine   (Intern skole pris)                                                    til; L'atelier Reteto Verso, Seoul, Sør- Korea
Le 1 Prix Du Jury   (Juryens pris )                                                                                      til: Mme Maria Ddel Mar Ruiz De Pascual, Spania
Le 2 Prix Du Jury   ( Juryens pris)                                                                                      til:  M. Yves De Gusia, France   
Hederlig omtale ble gitt  til 3 sør koreanske utstillere fra L' atelier Boyoung med base i Séoul, Sør- Korea. 
Denne  utstillingen ble startet i 1991 av Gaston D'all Ara med støtte fra Europaparlamentet i Strasbourg og det franske kulturepartementet. Utstillingen avholdes hvert andre år 
og et var en 16 utstillingen i år på 30 år, derfor 30 års jubileum. Utstillingen var vist mellom 23-25 September i Saint -Remy les Chevreuse som er en urban kommune i nordlige 

Paris. Men utstilte arbeider kan også sees på nett. Adressen er: https://biennales-reliure.com/en/2022-winners  

https://biennales-reliure.com/en/2022-winners
http://www.kviknesalmakeri.co/
http://www.daltinn.dalsbygda.no/
http://www.pelsatelier.no/


Side 14                                                                                   Jose Maria Bernardo Sappia
                                                                                 Ein lær kunst/ handverkar frå  Syd-Amerika

Bladet Lær, Sko og Skinn Forlag laga i 2019 ein pamflett um den 
sydamerikanske konstnaren Jose
Maria  Bernardo Sappia i høve  at
det var 50 år i 2018 sia han starta
med skinn og lærhandverk.
Pandemien forstyrret heile
lansering for Bladet Lær Sko og
Skinn Forlags del – og ennå har
forlaget såleis noen eksemplar til
salgs med engelsk tekst, se fototil
venstre. Ellers synar  blae eit foto
av J. Ma. Bernardo Sappias
arbeider i kommande utgaver  av
Lær, Sko og Skinn. Man vil
kunne sjå skinn/lær/
kunst/håndverk som er annerleis
frå det man vanlegvis ser som
f.eks. veska på foto til høgre –
Den er laga med mange ymse
teknikkar som ger den eit uttrykk
som får sjåaren til å undra seg .
Før pris på pamfletten, se siste sia
i spalten Bladet Lær, Sko og
Skinn Bokhandel.      

Foto:Forsiden til pamfletten om                                                                                       Foto; veske laget av Jose Ma. Bernardo Sappia.
         Jose Ma. Bernardo Sappia      

                   Resultat fra Canadian Society for Creative Leathercraft Virtual Leatherwork Compition 2022

Under det 72 årsmøtet til Canadian Society for Creative Leathercraft (CSCL) May 14 ,2022 ble det avholdt en virtuel 
konkuranse med premier og håndverksbånd (Crafts Ribbons). Dette var så vidt vites  andre gangen  CSCL avholdt en slik 
konkuranse som i korthet var en nødløsning p.g.a. av  pandemien Covid 19 som ikke tillot sammenkomster. Konkuransen gikk ut
på at man kunne sende inn minimum 4 foto av en gjenstand som så ble bedømt av en jury.  Man kunne sende inn flere foto enn 4
om ønskelig. – men ikke av mer enn 5 gjenstander.   Tilsammen var det mulig å stille ut i 11 kategorier. I 7 av disse ble det utdelt
håndverksbånd (Craft Ribbons).  I 4 av disse ble et pribeløp gitt til vinnerne. 1.  Betty Heacock Minnepris for beste  begynner 
arbeide CAD $50  2. Woodstock Heritage Award CAD $50 3. Robert Muma  prisen for beste punsel og farget arbeid   CAD $ 
50 . 4: Beste  arrangements arbeidepris på  CAD $50 . Andre kategorier ble opprettet om  nødvendig etter behov. Kriteriet for å 
delta var at man var medlem i CSCL.  Det er i skrivende stund usikkert om arrangementet vil fortsette nå som pandemien er 
over. Resultat var som følge ; 

Håndverksbånd, (Craft Ribbons)
Grønn brevåpner slire og en tau punslet spenne                                                                                      Lauch Harrison
Stoltrekk i lær                                                                                                                                           Eugene Pik
Klokkerem i blått slangeskinn                                                                                                                 Julien Jans
Lommebok med trane motiv, vårveske, liten veske med sjømotiv                                                          Gregory Belenky                 
Japansk lang lommebok, Bok permer                                                                                                      James Wilkes 
                                                                                    
Salong bånd (Salon Ribbons)
Lommebok med tranemotiv, Liten veske med sjømotiv '' Havets skatter''                                              Gregory Belenky
                                                                                                               
Beste medlems utstillere  
Lommebok med tranemotiv,                                                                                                                    Gregory Belenky
Betty Heacock minnepris for beste begynner utstiller, $50 CAD                                                            Julian Jans
Woodstock  Arvepris  $ 50 CAD  ,   Bok omslag                                                                                     James Wilkes
Robert Muma prisen $ 50 CAD    For beste punsling eller farging ; ''Havets Skatter'', veske                 Gregory Belenky
Beste arrangemangutstiller $ 50 CAD                                                 Veske med tranemotiv                 Gregory Belenky 
                             Alle utstilte arbeider kan sees via nett, adresse er: https://www.facebook.com/canadianleathercraft                                         
Bladet har ikke informasjon om dette arrangementet vil fortsette når pandemien er over. Men en ide kunne være å utarbeide en  
''arrangements rapport'' om de erfaringene som CSCL har gjort disse to årene - som kunne distrubueres til interesserte skinn  og 
lærhåndverkere. Det kunne ha betydning med tanke på mulighetene den nye data teknologien gir.     En ny krise kunne oppstå i neste uke.

https://www.facebook.com/canadianleathercraft


Side 15                                                       Guadamecies – Om gyllenlær fra Córdova
                                                                      Av : Juan J. Garcia Olmedo, Córdova 
                                     Guadameci, - Cuero De Córdoba – Cuero Dorado – Cuir Doré – Cuir de Cordoue
                                                    Cuio D'oro – GiltLeather – GoudLeer – Goldered Leather

Benevelsen Guadameci, som betyr gyllenlær 
har hvert kjent siden 12th århundre, selv om det
er dokumenterte nedtegnelser om sølvlær i 
Cordova siden  begynnelsen av et 11th 
århundre.
Jeg vil definere Guadameci ( hvilket 
underteksten til artikkelen forteller har flere 
navn og pesudonym det er kjent som i Europa)
som et sølvpreget og dekorativt håndverk på 
lær som hadde en enorm ekspansjon fra 
begynnelsen av det XVI århundre da et ble 
brukt massivt som veggtepper for å erstatte 
gull og sølv broerte tekstiler, på grunn av 
lavere kostnad og bedre konservering

Jeg begrenser omtalen ennå mer fordi jeg bare vil reffere til det 16 århundre og særlig måten som Guadameci ble 
masse produsert i Cordova på den tiden. Presis fra en tiden, slutten av 15 tallet og begynnelsen av det 16 århundre

kan noen arbeider i vår tid bli analysert og studert, selv om de delevis (hovedsakelig teppe rester) er svært redusert; på
den annen side, det er nok dokumentasjon til å vite hvordan dette  håndverket ble laget.

Det er kjent at i forskjellige byer i Spania ble deltajerte forskrifter utgitt som utdypet guadameci. I Cordova ble noen 
forskrifter utgitt i 1501 og andre senere i 1529. Og alle slags detaljer omkring  utviklingen av denne industri var da 
allerede rikelig.
Guadameci i denne første perioden var opprinnelig lær fra sau, (forskriftene indikerer at det skulle være fra bukk)  
forsølvet, uten relief, for det meste ''Corlados'' med lakk så det så ut som gull; senere ble konturene av tegninger 
                                                                                                                                                                                                         Fortsettelse på neste side



side 16

trykket med en svertet form: prosessen fortsatte med ''ferreteado'', som besto i å punsle læret med et jern som etterlot 
et merke, for å oppnå bakgrunnslys effekter. Etterfulgt av malte bakgrunner med oljemaling. Og til sist et riss av alle 
konturer med en tynn linje. Med den var et mulig å framheve detaljer på arbeider, samtidig dekke noen feil.

Mønsteret til arbeidene
ble tilpasset smak og 
mote til enhver periode; I 
Spania har arbeidene som 
har kommet til oss fra 
sent 15th og tidlig 16th  
århundre hatt en klar 
innflytelse fra Mudejar 
kunst, først med enkle 
kant arbeids mønstre, 
senere typisk på en måte 
med mer kompliserte 
komposisjoner med bånd, 
sammenvevde mønstre og
rosetter.
Disse skjematiske 
mønstrene begynner å 
florere, først med bånd 
som er knyttet, så 
avgrensende senter med 
akantus blader og 
blomster, tistler eller 
artisjokker: gradevis i 
løpet av århundre 
grotesker og til fulle 
renessanse elementer ble 
inkorporert.

På slutten av det 16th århundre og begynnelsen av det 17th århundre skiftet sentrum for produksjon av gyllenlær. 
Nedgangen for guadameci i Spania tok plass ( I Cordova forsvant produksjon omkring midten av århundre. Øst i 
Spania varte den litt lengre.). Og sentral-Europa og Flanderen ble de store produsentene; i stunden for en større 
industrialisering med trykk preget lær; punsling ble erstattet slag for slag og fargene ble etterhvert tilført med 
stensiler.

                                        Takk til Juan J. Garcia Olemdo, Cordova for denne interessante artikkelen. red)



                       Ord omkring Bok                                                              Side 17

Hefte: Leather Sneakers, Step by step Instructions
Forfatter/håndverker: Jürgen Volbach
Forlag:  Eget Forlag, Jürgen Volbach
Publisert år: 2022
ISBN: ???????????
Språk: Engelsk

''Leather Sneakers'' er et hefte som på forsiden har undertittelen ''Steg for
steg instruksjon'  og det inviterer leseren  til å tro at man kan lære 
hvordan man lager ''Leather Sneakers'', via hefte. Men faktum er, etter 
denne anmelders opfatning: da holder ikke innholdet mål. Såkalte 
''Sneakers'', har i sammenheng med lærhåndverk  fått betegnelsen 
''Leather sneakers'',  en fritidssko, som ligner på den gamle ''turn-
skoen'' !. Forskjellen er at overdelen lages i lær, ikke av tøy. Og videre at
man kan lage disse sko selv ved å kjøpe et byggesett bestående av 
yttersåler, løse innersåler, nål og tråd til å feste overlæret med - som man
kan få  mønster til ved å laste  det ned etter  ønsket størrelse  via en nett 
adresse opplyst om i heftet hvorfra man også kan bestille byggesettet 
( byggesett  kan også bestilles via norske forhandlere). Innledningsvis 

    Foto: forside  til hefte Leather Sneakers     opplyses det om materialer og verktøy man trenger samt at heftets 
                                                                         overlærs dekor bygger på en Texas Longhorn punsling. Ellers følger 
med 7 alternative designs for hvordan man kan dekorere overlæret.  Det er fremragende dekor, enkel å kopiere fra 
mønster utlagt i hefte som i alt har  30 sider. Noe som virker litt for snaut, i og med at innholdet synes ha  mangler, 
som f-eks. at overlærs mønster ikke er med i heftet  og heller ikke  en omtale av hvordan man arbeider med  
innersålen. At det f.eks mangler  instruksjon om hvordan man  arbeider med innersålen skulle muligens  bety at det gir
seg selv ut i fra byggesettet. Men man  man ikke ta det  for gitt at alle forstår det og har man bare heftet  å forholde 
seg til så oppleves det som en mangel. Man kan heller ikke gå ut i fra  at alle har internett tilgjengelig å enkelt kan 
laste ned  papirmønster til overlæret - som burde ha hvert med i heftet ?. Og det samme et ISBN nummer . En nokså 
alminnerlig  opplysning som gjør at heftet kan spores både i bibliotek og bokhandel og dermed nå utover det 
håndverksmiljø det  kan se ut til å være begrenset til ?. Det ligner litt på gamle dagers laugs virksomhet å ''isolere'' 
utgivelsen fra resten av samfunnet i en tid  hvor kommunikasjon med storsamfunnet er  viktig for små håndverk  og 
noe så enkelt som et ISBN nummer kan være med på det. Til sammen, etter denne anmelderens opfatning, ville heftet 
ha hvert bedre med 4-6 sider til , til overlærs mønster og omtale av arbeidet med  innersålen, samt ISBN nummer. Og 
ikke forglemme en beskrivelse av hvordan maljene til skolissene festes.                                                                     
(Heftet er til salgs  i Lær, Sko og Skinn Bokhandel i denne utgave av bladet, red ) 

                          Ord Omkring Bok                                                                 
Katalog; 2nd International Leather Craft Exhibition in Tokyo 2022

   Forfatter: JLCA, = Japan Leather Craft Association

    Forlag:   Eget forlag
    Publisert år:  2022
    ISBN:??????????
  Språk: Japansk

Omtalen handler om katalogen til den 2 Internasjonale Lærhåndverk 
Utstilling i Tokyo, Japan, arrangert av  Japan Leather Craft Association (her 

etter omtalt som JLCA) En organisasjon som ble dannet  i 2018 og som arrangerte 
sin første internasjonale  utstilling  i 2020 mens  pandemien forhindret 
utstillingen både i 2019! og i 2021. I alt er det utgitt to kataloger, en i 2020  
og denne fra 2022 som viser  til  arbeider fra omkring 100 utstillere, de 
fleste japanske, men også kinesiske! og en amerikansk. Dessverre er det 
meste av teksten på japansk, bortsett fra at medlemmer av JLCA styre har 
hver sin omtale av arbeidet med utstillingen over en side  på engelsk- og  
med et par,tre unntak  har alle utstillere kun  fått omtaler på japansk !. Dette 
er noe som  uten kostnad kunne ha blitt informert om på engelsk i katalogen 
tatt i betraktning at det er en internasjonal utstilling. Kan man ikke 

    Foto:katalog forside,                                                               fortsettelse på neste side                                                        
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lese japansk gir det en  begrenset opplevelse av katalogens innhold og  utstillings omfang. Og jeg kan ikke forstå 
annet enn at det også reduserer  katalogens verdi og  kjennskap til den og  utstillingen i forhold til den internasjonale 
delen av verden som bruker engelsk som kommunikasjons  språk. Og sist men ikke minst,det kan virke inn på  antall 
mulige utstillere!. Språkelig var katalog opplegget  det samme i 2020. Og mulig skulle pandemien ha noe å si- men  
utstiller antallet er faktisk  reduset fra  ca. 140 utstillere  i 2020 til ca. 100 i 2022. Et annet moment  kan være  at 
katalogen mangler ISBN nummer. Også det var det  samme i 2020 . Jeg vet  ikke hvilket opplegg JLCA har med 
katalogen,  men  det virker ikke som , p.g.a. manglene ISBN nummer at den skulle  være  tilgengerlig via bibliotek og
bokhandel   i Japan, og internasjonalt blir den umulig å spore  om noen  skulle være interessert utenfor det 
håndverksmiljø, den synes være beregnet til ?. Allerede er det fastsatt  dato for den 3 Internasjonale utstilling i Tokyo, 
Japan,  i 2023- Det var å håpe den nye katalogen vil ha med  engelske navn på alle utstillere. Da ville det være mulig 
og få en forståelse via katalogen av hvor  stor den  internasjonale  deltagelsen på utstillingen egentlig er.  Jeg tror at 
slik informasjon også kan være til hjelp for JLCA og utstillingen, til å gjøre den til hva alle drømmer om at den skulle 
være i den internasjonale skinn,lær, kunst og håndverks verden.Ellers har årets katalog  flotte foto  av både prisbelønte
og andre utstilte arbeider på tilsammen 160 sider.                                 ( Katalogen  er til salgs fra Lær, Sko og Skinn Bokhandel, red).

                                         Som tiden går
Ann og Al Stohlman Award som utdeles årlig i USA i 
byen Sheridan, Wyoming  under the Rokey Mountain 
Leather Trade show som i år var dagene 20-22 mai fikk 
følgende mottagere. 
Ann StohlmanYouth Award ble tildelt  til Cole Holler. Og 
Al Stohlman award  ble tildelt Christopher Andre. Begge 
fra USA. Bladet gratulerer begge prisvinnerne.           
              Strandberg Stansejerns Fabrikk i Halden

 
A/S  Strandbergs Stansefabrikk har etter forlydene 
opphørt medio 2022 etter ha hvert i drift siden 1936 med 
same eigar . Under årene hadde bedriften flere ansatte 
men  til sist bare var eier tilbake. Grunnen til opphøret var
etter det bladet erfarer sviktende kunde grunnlag. 
ELWATS, The European Leather Workers and Artists
Trade Show ble arrangert i dagene 28-30 oktober 2022 i 
Arnhem, Nederland. Mer informasjon via: 
www.leathercraftersjournal.com   

                                       Som tiden går
Årets IFOLG show , et 55 i rekken ble arrangert i Fort 
Worth, Texas, USA i   dagene 4-9 oktober 2022 av  Lone 
Star                                                                 
Leathercrafters Guild under mottoet ''The West Lives On''.

      Dimensions in Leather i Brisbane, Australia,       

vil bli arrangert for 14 gang dagene fra Lørag 21 Januar 
til Søndag 29 Januar 2023. Nett adresse til arrangementet 
er: www.dimensioninleather.com   
All nødvendig informasjon er å finne på nettsiden.
           Tropic Bound,  Miami First Artists Book Fair.    
Arrangeres dagene Februar 16-19 – 2023, i Miami, USA  
Mer informasjon via net: https://www.tropicboundfair.org 
                               Artistisk bokbind utstilling.
Det  meldes fra USA ( Elktracks Studio v/ Jim Linnell)
at den amerikanske lærhåndverkeren George Hurst døde 
13  September 2022 i en alder av 89 år. Det er skrevet et 
minneord av Jim Linnel på Elktracks Studio's nettside på 
Facebook, addr: https://www.facebook. Com/groups/ 
elktracks studio 

                Boken 'Læder''
          av Willcox and Manning, 
Et  50 års jubileum, 1972-2022. 
 Det er 50 år siden, i år, siden 
boken Læder av Willcox and 
Manning  ble publisert i 
København  i 1972 på  danske 
Gyldendal  Forlag og i Chicago av
Henry Regnere Company samme 
år. Innholdet   er et resultat av et 
sammarbeide mellom amerikanske

og europeiske lær-håndverkere og kunstnere og  det ga 
uttrykk for den nye livsfølelsen som vokste fram på 1960 
og 70 tallet   og  som mere vidt  kom til uttrykk via den 
nye musikken til grupper som The Beatles, The Rolling 
Stones, Led Zeppelin, Canned Heat osv.  og  på område 
skinn,lær, kunst og håndverk ved denne boken.  I alt er 17
av de beste lær-håndverkere og kunstnere i verden av 
1972 representert i boken. Bladet Lær, Sko og Skinn  
Forlag gratulerer med jubileet.

https://www.facebook/
https://www.tropicboundfair.org/
http://www.dimensioninleather.com/
http://www.leathercraftersjournal.com/


Side 18                                                                     Bladet Lær, Sko og Skinn Bokhandel
                                                                                       Kataloger

   Leather 2000, katalog fra en internasjonal utstilling i Nederland år 2000. Katalogen har omtale av omkring 100
   skinn/lær/kunst/håndverkere fra hele verden samt foto og av utstillingsarbeider. Engelsk tekst.                          Pris Nk. kr. 200,-
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   10 Book Artist, Katalog fra enutstilling i Galleri Astley, Utterberg, Sverige år 2010. Katalogen har omtaleog foto av utstilte
   arbeider til svenske, italienske,franske og estiske bokkunstnere. En fantastisk inspirerende katalog,                   Pris Nk. kr. 200,-
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Scripta Manent IV. Katalog fra en internasjonal estisk bokkunst utstilling i Tallinn år 2010. Engelsk tekst.      Pris Nk. kr. 200,-
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Wettlauf mit der Vergangerlichkeit, a race against transience. Katalog med utgangspunkt i en utstilling i det tyske sko og
   lærmuseum i Offenbach am Main år 2012-13 som viser til det restaureringsarbeide som utføres ved museet.     Pris Nk.kr. 300,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Boxes and Bowels. Katalog med utgangspunkt i en utstilling i det tyske sko og lærmuseum i Offenbach am Main om den
   canadiske kunstneren Rex Lingwoods cuirbouili arbeider. Tysk, engelsk, fransk og hollandsk tekst.                                       Pris, Nk.kr. 150,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Schuwerke, Roger Vivier. Katalog fra en utstilling i det tyske sko og lærmuseum iOffenbach am Main i 2014 om den franske
   sko designers liv og virke. Tysk tekst.                                                                                                                                         Pris Nk.kr. 250,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Skills, Thinking Through Making – Telling by Hand. Katalog til en internasjonal utstilling med start i Svolvær Kunstsenter,
   Viser arbeider til 12nordiske og en engelsk kunsthåndverker. Norsk og engelsk tekst. Interessant referanse om norsk kunst- 
   håndverk.                                                                                                                                                                                     Pris Nk kr. 150,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1st International Leather Craft Exhibition . Katalog fra den første internasjonale lærhåndverks utstilling i Tokyo, Japan  i 2020. Omkring 
140  utstillere, mange fra Japan og Kina, alle med utsøkte arbeider gjengivet fotografisk i katalogen.                                                         

                                                                                                                                                                                     Pris Nk.kr. 210,-
2 Internationale Leather Craft Exhibition- Katalog fra en andre internasjonale lærhåndverksutstilling i Tokyo, Japan i 2022. Omkring 100 
utstillere, de fleste fra Japan, noen fra Kina og en fra Amerika.  Japansk tekst. Fargefoto av framragende lær arbeider, prisbelønte og 
utstillings arbeider                                                                                                                                                                         Pris NK. kr. 400-

                                                                                            Bøker
Whipmaking, A beginners guide. Forfatter Dennis Rush. Innholdet viser hvordan man lager Stock Whips, Bull Whips og Snake whips.        
Pris Nk. kr. 200,-
Luis Ortega's Rawhide artistery, Forfatter Chuck Storms og Don Reeves. En biografi om den amerikanske kunstneren Luis Ortegas liv og 
virke. Hans kunsthåndverk besto i fletting med bruk av råhud (raw hide). Men hadde også enfasinerende livshistorie manfår innblikk i ved 
lesing. Fantastiske flettearbeider gjengis fotografisk i boken. Engelsk tekst. Papiinnbinding.                                                  Pris Nk. kr. 400-
The Leather Working Handbook, forfatter Valerie Michael, Om engelsk lærhåndverk. Papir innbundet, engelskt tekst.                                   

                                                                                                                                                                                      Pris Nk.kr. 350-
Encyclopedia of Raw Hide and Leather Braiding. Forfatter Bruce Grant. En omfattende bok om fletting. Den har alt mellom 
permene.Innholdeter rikt illustrert med tegninger som viser stegfor steg hvordan man lager den enkeltefletting. Også foto og connoisseur 
omtaler.                                                                                                                                                                                        Pris Nk.kr. 350,-
Den Strømska garvaregården i Sinrishamn, Sverige, Forfatter

   Gøsta Ehrenberg, tilleggs artikeler av Margareta Larsson og Juhani Berg. Utgaven er en pamflett om garverimuseet i
   Sinrishamn, Sverige. Svensk tekst.                                                                                                                                           Pris Nk. kr. 100,-
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Art of the boot, Forfatter Tyler Beard, fotograf Jim Arndt. Om amerikanske boots. Papir innbinding.                                  Pris Nk. kr. 400,-
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Skor är huvudsaken.  Redaktører er Carin Eriksson Lindvall, Kerstin Rydbeck och Louise Rügheimer. Innhold; Sytten 
   kvinnelige forskere funderer omkring emnet sko  i denne svenske boken som kom ut i 2013 ved

hjelp av  Universitetsforlaget i Uppsala. Den har mange interessante synspunkter omkring emnet sko.               Pris Nk. kr. 360,-
Leather Sneakers, Forfatter Jürgen Volbach. Hefte om hvordan du lager dine egne sneakers basert på  byggsett  man kan kjøpe fra 
forhandler. Obs: forhandlere i Norge kan skaffe slike. Også nyttig om punsling. 7 alternative punselmønstre er også med  designet av Jürgen 
Volbach.                                                                                                                                                       Pris Nk. kr. 400                                  
                                           I tillegg  til opplyste priser kommer fraktkostnad  etter postverkets  takster.

                                                                       Annet fra  Bladet Lær, Sko og Skinn Forlag 
Tre generasjoner tre og lær håndverkere, Forfatter Franklin Pereira. Et   minneskrift om en portugisisk håndverker

   familie. 100 årsminne i 2012. Foto – og tekst på engelsk eller norsk.                                                                    Pris Nk. kr. 100
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Et lite skrift om rykking av skinnn , Minneskrift om buntmakeren Richard Henriksen som også omhandler rykking
   av skinn. En gammel bearbeids metode angående forlengelse av pelsskinn som ikke er så kjent lengre. Skriftet
   baserer seg på samtaler med Richard Henriksen (1926-2015). Illustrert med foto. Norsk tekst.                           Pris Nk.kr. 100,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Jose Ma. Bernardo Sappia, et  50 års jubielums skrift om den argentinsk/mexikanske lærhåndverks kunstneren Jose
   Ma. Bernardo Sappia. Biografiskt. Illustret med foto. Engelsk tekst.                                                                     Pris Nk. kr.  200,-
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Henvendelser kan gjøre via brev eller via bladets nettside; www.laer-sko-skinn.no
Eller via e-mail til utgiver på e-post adresse: alfbjo

mailto:alfbjornar@yahoo.no
http://www.laer-sko-skinn.no/


             Guadameci arbeider av : Nelson Gomez Callejas, Venezuela/ Spania 

            Fra serien : Foundational Myths, reality of the Amazement
          (Norsk oversettelse: : Grunnleggende myter, forbauselsens virkelighet).           

                                (Takk til Nelson Gomez Callejas )..)))TakkTakk tddddd


